
12,514,263,050

343,252,022

25,950,400

10,889,912

1,174,012,923

696,235,704

706,387,558

15,470,991,569

8,235,734,723

3,691,145,218

1,547,421,428

13,474,301,369

1,996,690,200

△ 238,447,152

1,758,243,048

17,440,500

17,440,500

1,322,850,227

223,043,306

1,545,893,533

△ 1,528,453,033

△ 98,130,772

△ 1,626,583,805

131,659,243

295,800,000

11,285,702

42,572,036

3,209,845

112,337

352,979,920

39,043,334

4,482,521

396,505,775

996,730,000

7,625,900

1,814,000

11,992

1,006,181,892

111,794,160

11,935,264

1,129,911,316

△ 733,405,541

22,033,222

△ 711,372,319

△ 579,713,076

5,574,951,242

4,995,238,166

支
出

　　　差引

　　　調整勘定等

その他の活動資金収支差額

過年度修正支出

金額
施

設

整

備

等

活

動

に

よ

る

資

金

収

支

一般寄付金収入

特別寄付金収入

手数料収入

支
出

差引

調整勘定等

付随事業収入

差引

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

借入金等返済支出

科　　　　目

収
入

人件費支出

教育研究経費支出

受取利息・配当金収入

収
入

大学教育充実引当特定資産取崩収入

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

過年度修正収入

その他の活動資金収入計

施設整備等活動資金支出計

調整勘定等

その他の活動資金支出計

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

平成28年4月 1日 から

平成29年3月31日 まで

仮払金支払支出

貸付金支払支出

　 小計

借入金等利息支出

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

預り金収入

奨学金基金（寄付金）引当特定資産繰入支出

金額

借入金等収入

退職給与引当特定資産取崩収入

　 小計

科　　　　目

貸付金回収収入

収
入

施設設備補助金収入

施設整備等活動資金収入計

（単位　円）

金額科　　　　目

経常費等補助金収入

教育活動資金収支差額

教育活動資金支出計

管理経費支出

施設整備等活動資金収支差額

支
出

学生生徒等納付金収入

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

教育活動資金収入計

雑収入

施設関係支出

設備関係支出

（1）
学校法人桜美林学園



活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

2,171,867,983 2,171,867,983 -                      -                      

360,489,868 304,743,847 55,746,000 21

△ 403,878,847 △ 386,438,347 △ 17,440,500 -                      

△ 2,482,048,639 △ 2,482,048,639 -                      -                      

△ 353,569,635 △ 391,875,156 38,305,500 21

1,020,453,751 732,465,227 287,988,524 -                      

26,912,480 26,912,480 -                      -                      

△ 1,006,017,170 △ 854,463,418 △ 151,552,252 △ 1,500

△ 80,373,994 △ 58,342,293 -                      △ 22,031,701

△ 39,024,933 △ 153,428,004 136,436,272 △ 22,033,201

△ 314,544,702 △ 238,447,152 △ 98,130,772 22,033,222

前受金収入

前期末未収入金収入

前期末前受金

前期末未払金支払支出

前払金支払支出

資金収支計算書
計上額

教育活動による
資金収支

施設整備等活動による
資金収支

（単位　円）

その他の活動による
資金収支

項目

期末未収入金

収入計

期末未払金

前期末前払金

支出計

収入計－支出計

（2）
学校法人桜美林学園




